Управление образования Администрации Сокольского муниципального района

ПРИКАЗ
■JQ. 2019

об утверждении Перечня нормативных
правовых актов, обеспечивающих
проверку знаний

В соответствии с п. 3.4. Положения об аттестации руководителей
образовательных учреждений и лиц, претендующих на должность руководителей
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования
Сокольского муниципального района, на соответствие должности руководителя
образовательного учреждения, утвержденным приказом управления образования
Сокольского муниципального района от 25.01.2012 № 01 -  а/к,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить с 01.05.2019 Перечень нормативных правовых актов,

обеспечивающих проверку знаний, при проведении аттестации руководителей
образовательных организаций и лиц, претендующих на должность
руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению
образования Администрации Сокольского муниципального района в новой
редакции.

Заместитель начальника Управления Е.В. Дресвянкина

Утвержден
приказом Управления образования

Администрации Сокольского
муниципального района
от 30.04.2019 № 3 -  а/к

Перечень нормативных правовых актов,
обеспечивающих проверку знаний, при проведении аттестации

руководителей образовательных организаций и лиц, претендующих на
должность руководителей образовательных организаций, подведомственных

Управлению образования Администрации
Сокольского муниципального района

1. Отраслевая специфика работы учреждения:
- Федеральный закон об образовании от 29.12.2012 № 273 -  ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями и
дополнениями);
- Конвенция о правах ребенка;
- Положение об аттестации руководителей образовательных учреждений и
лиц, претендующих на должность руководителей образовательных
учреждений, подведомственных управлению образования Сокольского
муниципального района, на соответствие должности руководителя
образовательного учреждения, утвержденное приказом управления
образования Сокольского муниципального района от 25.01.2012 № 01 -  а/к;
- Порядок проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, утверждённый приказом
Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. N 276;
- должностной регламент (должностная инструкция);
- локальные нормативные акты учреждения по вопросам организации его
деятельности;
- постановление Правительства РФ от 08.08.2013 № 678 «Номенклатура
должностей педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных
организаций» (с последующими изменениями и дополнениями);
- Приказ Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. № 1015
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» (с последующими изменениями и
дополнениями);
- Приказ Министерства образования и науки РФ от 30 августа 2013 г. № 1014
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по общеобразовательным программам - образовательным
программам дошкольного образования»;

- Приказ Министерства просвещения РФ от 09.11.2018 № 196 «Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Приказ Министерства просвещения РФ от 07.11.2018 № 190/1512 «Порядок
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования» (с последующими изменениями и
дополнениями);
- Приказ Министерства просвещения РФ от 07.11.2018 № 189/1513 «Порядок
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования» (с последующими изменениями
и дополнениями);
- Приказ Министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об
утверждении Федеральных государственных образовательных стандартов
дошкольного образования»;
- Приказ Министерства образования и науки РФ от 6 октября 2009 № 373
«Об утверждении и введении в действие федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования» (с
последующими изменениями и дополнениями);
- Приказ Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 года №
1897 «Об утверждении и введении в действие федерального
государственного образовательного стандарта основного общего
образования» (с последующими изменениями и дополнениями);

2. Правила и нормы охраны труда и экологической безопасности:
требования действующего санитарного законодательства,

регламентирующие вопросы организации обучения и содержания
обучающихся и воспитанников образовательных учреждений.

3. Основы гражданского, трудового, налогового, бюджетного
законодательства:
- Конституция Российской Федерации;
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Трудовой кодекс Российской Федерации;
- Бюджетный кодекс Российской Федерации;
- Налоговый кодекс Российской Федерации.

4. Основы административно-хозяйственной и финансовой
деятельности учреждения:
- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (с последующими изменениями и дополнениями);
- постановление главы Сокольского муниципального района от 09.01.2017 №
2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
образовательных учреждений Сокольского муниципального района».

2